· [bookmark: _GoBack]01.02.2022 года № 12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ХРЕБТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«О проведении Дней защиты от экологической опасности в 2022 году на территории Хребтовского городского поселения»»

       В соответствии с Распоряжением Правительства Иркутской области от 27.03.2012 г. № 91-рп «О проведении дней защиты от экологической опасности», в целях координации действий органов местного самоуправления, общественных организаций и граждан в проведении эффективной политики в сфере экологического образования и просвещения, воспитания бережного отношения к природе и сохранения биоразнообразия:

1.	Провести на территории Хребтовского городского поселения в 2022 году Дни защиты от экологической опасности.
	2. Утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности в 2022 году (далее – План), согласно приложению 1.
	3. Обеспечить освещение в средствах массовой информации мероприятий, посвящённых проведению Дней защиты от экологической опасности в 2022 году.
	4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Хребтовского муниципального образования» и на официальном сайте администрации: http://hreb-adm.ru.
	5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Хребтовского
городского поселения                                            Н.Ф. Рыбалко

Рассылка: дело-2, руководителям предприятий - 13

Исп. Метляева Е. Г.
Тел. 64-254

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Хребтовского городского
поселения от 01.02.2022г.№ 12

План мероприятий по проведению Дней защиты
от экологической опасности в 2022 году на территории Хребтовского городского поселения

	№ п/п
	Дни защиты от экологической опасности
	Мероприятия, планируемые к проведению в рамках Дней защиты от экологической опасности

	Наименование мероприятия (выставка, акция, конкурс и др.)
	Сроки проведения мероприятия
	Место проведения
	Ответственный исполнитель (ФИО, должность)

	1
	21 марта – Международный день лесов

	Фотовыставка, календарь-онлайн:
«Времена года моего села, цикл о временах года:
-Красавица зима
-Пришла весна нарядная
-Ах, лето красное любил бы я тебя…
-Осенний калейдоскоп
	В течение года
	Библиотека МУК ИДЦ «Кедр»
	Михайлова А.В., библиотекарь

	1
	22 марта – Всемирный день охраны водных ресурсов

	Экологический урок «Чистая экология – чистая жизнь»
	18.02.2022
	МУК ИДЦ «Кедр»
	Михайлова А.В., библиотекарь

	Конкурс рисунков «Вода – бесценный дар природы»
	С 22.03 по 26.03.2022г.
	МУК ИДЦ «Кедр»
	Краева Р.В., директор

	Классный час «Вода – территория безопасности»
	25.03.2022
	МОУ «Хребтовская СОШ»
	Балясникова В.Н., соц. педагог

	2
	23 марта – Всемирный метеорологический день

	Классный час «То ли снег, то ли зной, то ли дождик проливной»
	25.03.2022
	МОУ «Хребтовская СОШ»
	Метляева Е.Г., специалист администрации

	Информационный час «У природы нет плохой погоды»
	28.03.2022
	МУК ИДЦ «Кедр»
	Краева Р.В., директор

	3
	Последняя суббота марта – Международная акция «Час Земли»

	 Акция «Час Земли»
	26.03.2022г.
	Территория поселения
	Администрация поселения

	4
	1 апреля – Международный день птиц

	[bookmark: _Hlk76734708]

	Конкурс рисунков «Птичий базар»
	С 01.04. по 08.04.2022г.
	МДОУ д/с «Колокольчик»
	Тарасова О.В., старший воспитатель

	Ежегодная акция «Птичья столовая»
	С 01.04. по 08.04.2022г.
	МОУ «Хребтовская СОШ»
	Семакина Т.А., педагог-организатор

	5
	7 апреля – Всемирный день здоровья»

	Спортивные соревнования «Спорт – залог здоровья»
	С 07.04. по 08.04.2022г.
	МОУ «Хребтовская СОШ»
	Рогожникова Т.И., педагог;
Краева Р.А., директор МУК ИДЦ «Кедр»

	Сдача норм ГТО
	Апрель 2022г.
	МОУ «Хребтовская СОШ»
	Рыбалко Н.Ф., глава поселения;
Краева Р.В., директор МУК ИДЦ «Кедр»

	6
	15 апреля – Международный день экологических знаний

	Классный час «Природа – экология – безопасность – мы»»
	15.04.2022г.
	МОУ «Хребтовская СОШ»
	Метляева Е.Г., специалист администрации;
Арвачев Е.А., специалист администрации

	Конкурс рисунков «Земля – наш общий дом»
	С 15.04. по 22.04.2022г.
	МУК ИДЦ «Кедр»
	Краева Р.В., директор МУК ИДЦ «Кедр»

	7
	22 апреля – Международный день Земли

	Информационная программа «Земля у нас одна»
	22.04.2022г.
	МУК ИДЦ «Кедр»

	Михайлова А.В., библиотекарь

	8
	26 апреля – День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах

	Урок памяти «Помним всегда»
	29.04.2022г.
	МОУ «Хребтовская СОШ»
	Семакина Т.А., педагог-организатор

	Информационный час «Катастрофа века»
	26.04.2022г.
	МУК ИДЦ «Кедр»
	Михайлова А.В., библиотекарь

	9
	20 апреля – 20 мая – Месячник по санитарной очистке территории и проведению экологических акций

	Общепоселковые субботники
	29.04.2022г.;
06.05.2022г.;
27.05.2022г.
	Территория поселка
	Организации всех форм собственности, жители поселка

	10
	22 мая - Международный день биологического разнообразия

	Природная выставка
	С 20.05.2022 по 27.05.22г.
	МУК ИДЦ «Кедр»
	Краева Р.В., директор МУК ИДЦ «Кедр»;
Михайлова А.В., библиотекарь

	11
	31 мая – Всемирный день борьбы с курением

	Классный час «Курение – коварная ловушка»
	27.05.2022г.
	МОУ «Хребтовская СОШ»
	Балясникова В.Н., соц. педагог

	Акция «Меняем сигарету на конфету»
	31.05.2022г.
	Территория поселка
	Арвачев Е.А., специалист администрации, Михайлова А.В., библиотекарь, Балясникова В.Н., соц. педагог

	11
	1 июня – День защиты детей

	Праздничная программа «Детство – чудная пора»
	01.06.2022г.
	Площадка у администрации
	Краева Р.В., директор МУК ИДЦ «Кедр»;
Михайлова А.В., библиотекарь

	12
	5 июня – Всемирный день окружающей среды

	Общепоселковый субботник
	09.06.2022
	Территория поселения
	Организации всех форм собственности, жители поселка

	Работа экологической бригады
	С 01.06.2022 по 30.06.202г.
	Администрация Хребтовского городского поселения;
	Рыбалко Н.Ф., глава поселения

	13
	2-е воскресенье сентября – День Байкала

	Книжная выставка «Жемчужина России»
	С 08.09.2022г. по 15.09.2022г.
	МУК ИДЦ «Кедр»
	Михайлова А.В., библиотекарь

	14
	4 октября – Всемирный день защиты животных

	Игровая программа «Наши любимые питомцы»
	06.10.2022
	МУК ИДЦ «Кедр»
	Михайлова А.В., библиотекарь

Глава Хребтовского городского поселения                                                              Н.Ф. Рыбалко